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Vorsitzende der DTFJ

Sara Rezmann


Sara.Rezmann@DTFJ.de

2. Vorsitzende der DTFJ

Wilfried Honekamp


Wilfried.Honekamp@DTFJ.de

Verantwortlicher 
Kommunikation

Manuel Gallardo


info@DTFJ.de

Manuel.Gallardo@DTFJ.de

Verantwortlicher 
Nationalmannschaft


Peter Groß

Nationalteam@DTFJ.de

Peter.Gross@DTFJ.de

Verantwortlicher 
Talentförderung


Thomas Haas

Talente@DTFJ.de


Thomas.Haas@DTFJ.de

Verantwortlicher 
Jugendsport


Raphael Hampel

Sport@DTFJ.de


Raphael.Hampel@DTFJ.de

Vertreter Junioren

Amon Lorenz


Junioren@DTFJ.de

Amon.Lorenz@DTFJ.de

Struktur der DTFJ



Was machen wir?

• Erarbeiten von Rahmenbedingungen zur Teilhabe von Kindern und 
Jugendlichen am Tischfußballsport

• Organisation der überregionalen Wettbewerbe (DM, Bundesliga)

• Kickercamps (Winter/Sommer/Ostern)

• Unterstützung der Landesverbände

• Engagement und Kooperation zur Förderung des Tischfußballsports 

für Kinder und Jugendliche 
(So viel Freude e. V., DEKITU, Tischfußball-Erlebnisse, Broschüre)



Deutsche Meisterschaft der Junior*innen 2021

• 4.-5. Juni 2021

• Ziel: Olympiastützpunkt 

    	  Saarbrücken



Sommer Kickercamp 2021

• 1.-7. August 2021

• Westernohe



Junioren- 
Bundesliga 2021

• 13.-14. November 2021

• Fränkisch-Crumbach



Workshops Training für Kinder und Jugendliche

Moderiert vom Vizepräsident Ausbildung Jan

• Austausch/Kommunikation/Informationen

• Trainingsgestaltung

• Öffentlichkeitsarbeit/Werbung/ Zugänglichkeit

• Finanzierung



Tischfußball-Erlebnis der DTFJ

• Rahmenwerk zur Durchführung von 
Einsteigerveranstaltungen

• Wenige Stunden zum Spielen und 

Trainieren oder Tage z. B. im Rahmen 
von Wochenend- oder Ferienaktivitäten

• Spaß am Tischfußball haben

• soziale Kompetenzen erweitern

• Sportsgeist entwickeln



Broschüre

• Manuel Gallardo, Jené Halabi,  
Jan D.-Eschweiler, Wilfried Honekamp

• Rahmenbedingungen schaffen

• Entwicklung von Kompetenzen

• Angebote und Spielformen



DTFJ-Stützpunkte



DTFJ-Stützpunkte



DTFJ-Stützpunkte

• Ziel und Hintergrund des Jugendangebots

• Zeitraum/Zeiträume des Angebots („ab“ oder „von … bis“)

• Zielgruppe: Anzahl der erreichten Jugendlichen, Altersstufen und lokale/

regionale/nationale Reichweite

• Welche Planungen gab es vorher und mussten gemacht werden?

• Welche/s Material, Räumen, Ansprechpartner etc. gibt es? 

• Wie sieht das bisherige Ergebnis aus?

• Was kann besser gemacht werden?

• Gibt es Tipps für Neueinsteiger/“Nachahmer“?



Kommt gerne auf uns zu!

Wilfried Honekamp

Wilfried.Honekamp@dtfj.
de

Sara Rezmann

Sara.Rezmann@dtfj.de


